
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 863 DEL 07/07/2020

OGGETTO: Sgravio contributi consortili. Ditta “Ente Morale Principe di Sangro”.

IL PRESIDENTE

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1238 del 30 luglio 2019 con la quale
sono stati approvati i ruoli concernenti il contributo ordinario, fisso e rimborso prestiti relativi
all'anno 2019;

Accertato che la ditta “Istituto Agrario Michele di Sangro”, codice fiscale 84003630716 è stata
iscritta nei predetti ruoli per il pagamento dei contributi consortili 2019 relativi ai fondi siti in agro
di San Severo e richiesti con la cartella n. 04320190027421531000 di complessivi € 11.313,98;

Accertato, altresì, che sulla cartella sopracitata risulta un debito residuo di € 4.756,03;

Rilevato che non risultano versati i contributi di utenza 2019, richiesti per complessivi € 6.692,52
con MAV emessi giuste delibere del Consiglio di Amministrazione n. 1256 del 24 settembre 2019 e
n. 1354 del 29 gennaio 2020;

Rilevato, inoltre, che risulta un debito di € 8.146,05 per contributi 2020, richiesti per complessivi €
10.860,76 con MAV emessi giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1331 del 13
dicembre 2019 e versati per € 2.714,71;

Atteso che il Consorzio, risulta debitore nei confronti della suddetta ditta per canoni di locazione
degli immobili siti in San Severo alla via Croce Santa n. 48 non versati da marzo 2018 a maggio
2020, per un importo complessivo di € 11.502,00;

Ritenuto di definire tale situazione compensando le posizioni a debito/credito mediante lo sgravio
dei contributi 2019 residui per € 4.756,03, il versamento a saldo dei contributi di utenza 2019 per €
6.692,52 e l'imputazione della somma restante, pari a € 53,45, sui contributi 2020 non versati;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:

 di disporre lo sgravio di € 5,00 dal contributo ordinario (cod. 630) dell'anno 2019 e di € 4.751,03
dal contributo fisso (cod. 648), iscritti nel ruolo n. 2019/3916 in testa alla ditta “Istituto Agrario
Michele di Sangro”,  codice fiscale 84003630716;

 di disporre il versamento di complessivi € 6.692,52 a saldo dei MAV 05034963855715717 e
05034063860202003 recanti, rispettivamente, la richiesta dell'acconto e del saldo del contributo
di utenza 2019 e il versamento di € 53,45 a scomputo del MAV 05034063931748923 recante la
richiesta dei contributi 2020.

La competente Agenzia delle Entrate – Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio.



IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 08/07/2020.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


